
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 3. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 13. 2. 2023   

 

Přítomni:  Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM 

Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM 

Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM  

Omluveni:  Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

Hosté:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města 

   Jiří Horák   - radní města pro sport 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí Finančního odboru MmÚ 

 

 

1. Úvod jednání – Předseda Ing. Petr Krause, MBA byl pro nemoc omluven, proto se 

vedení jednání ujal člen FV ZM Ing. Pavel Dufek, který členy FV ZM přivítal a všichni 

se svým hlasováním jednohlasně shodli na bodech programu 3. zasedání FV ZM. 

 

2. Shrnutí hospodaření města za rok 2022 + kompenzace zvýšených nákladů 

sportovních klubů (za účasti primátora města, vedoucího finančního odboru a radního 

města pro sport) 

Členové FV ZM v předstihu obdrželi e-mailem dne 31. 1. 2023 od Ing. Jakubce plnění 

rozpočtu MmÚ za celorok 2022, tj. stav hospodaření MmÚ k 31. 12. 2022. Následně 

dne 10. 1. 2023 obdrželi též e-mailem plnění daňových příjmů za období 1-12/2022, a 

to včetně odchylek v daňových výnosech od státu. 

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ okomentoval hospodaření města 

Ústí nad Labem – Magistrátu za rok 2022 a spolu s PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, 

primátorem města odpověděli na dotazy členů FV ZM. 

Usnesení: 

FV ZM se seznámil se stavem hospodaření města Ústí nad Labem – Magistrátu za rok 

2022 a vzal ho na vědomí. 

Hlasování:  

pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

V návaznosti na předchozí zasedání FV ZM dne 16. 1. 2023 byl tento bod jednání 

rozšířen o podání informací ve věci kompenzace zvýšených nákladů sportovních klubů 

ve městě Ústí nad Labem. V souvislosti s tím byl přizván radní města pro sport pan Jiří 

Horák, který vysvětlil, že cílem připravovaného řešení možné kompenzace zvýšených 

nákladů sportovních klubů je, aby nedošlo k navýšení administrativní zátěže magistrátu 

ani sportovních klubů. Proto je navrhováno zvýšení hodnoty šeků na jedno sportující 

dítě na 4 000 Kč, přičemž přesná výše bude známa začátkem měsíce března, až po 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

sečtení všech šeků (cca 1,5 mil. Kč). Na dotaz, jestli budou v roce 2023 šeky navráceny 

i základním školám, bylo odpovězeno, že schválený rozpočet města pro rok 2023 o 

tomto neuvažuje, řešení se nabízí v možnosti zastřešení kroužku sportovním klubem. 

 

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí informaci o kompenzacích zvýšených nákladů sportovních 

klubů. 

Hlasování:  

pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Informace o soudních sporech města Ústí n. L. a stavu řešení (zástupkyně ved. 

právního odboru MmÚ omluvena).  

 

Členové FV ZM obdrželi v předstihu dne 6. 2. 2023 e-mailem dvě tabulky přehledů 

trvajících soudních sporů vedených městem Ústí nad Labem k 31. 1. 2023, kterou pro 

ně zpracovala Mgr. Kinter Radičová, zástupkyně vedoucí právního odboru. Ta nemohla 

být přítomna osobně na jednání, a proto budou odpovědi na dotazy členů FV ZM 

odeslány písemně.  

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí stav soudních sporů vedených městem Ústí nad Labem  

k 31. 1. 2023 a žádá o písemné zodpovězení ústních dotazů, které vyplynuly z jednání. 

Hlasování:  

pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Různé 

- FV ZM pověřil tajemnici k zajištění písemných odpovědí na ústní dotazy ve věci 

vedených soudních sporů (viz bod č. 3 zápisu). 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 2. 3. 2023 

 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


